令和５年度 第１回 国立市スポーツ推進委員定例会 議事録要旨

日 時：令和５年４月１３日 午後７時から８時まで

場 所：国立市役所 第一・二会議室

出席委員：塩野委員、浜田委員、坂委員、森本委員、保坂委員、仁科委員、五十嵐委員、

森西委員、原委員、荻原委員、武政委員

欠席委員：佐藤委員

事 務 局：井田課長、勝田係長、矢部会計年度任用職員

〇国立市スポーツ推進委員委嘱状交付式

 ・ 委嘱期間 令和５年４月１日から令和７年３月３１日まで（任期２年）

   再任

    塩野委員（１５期目）

    浜田委員（１１期目）

    坂委員、森本委員、保坂委員（９期目）

    仁科委員（６期目）

    五十嵐委員、森西委員（５期目）

    原委員（３期目）

    荻原委員、佐藤委員、武政委員（２期目）

１．議題

（１）令和５年度国立市スポーツ推進委員の運営について

  ・ 議長は仁科委員、副議長は武政委員にとの声があり、出席委員の全員一致でこれを

承認した。

  ・ 東京都スポーツ推進委員協議会委員は決定に至らず、事務局預かりとし次回定例会

に諮ることとなった。

  ・ 今期の開催日程については、これまで通り第２木曜日を基本として開催することを

確認した。

（２）令和５年度事業計画について

…資料①「令和５年度社会体育事業等予定」

  ・ 事務局より資料について説明を行い、令和５年度の予定を確認した。

  ・ 「街を・山を歩く」について、近隣市における類似事業の実施状況等をまとめた

資料を配布し、事務局から説明を行った。次回以降の定例会で再開に向けた検討

を行う。

（３）ファミリーフェスティバルについて

  …資料②令和５年度「ファミリーフェスティバル」開催に伴うミニ体力測定会の実施に

ついて

・ 当日の役割分担、スケジュール、当日使用する資料を配布し、実施内容について確認

した。

・ 「参加者への配布資料については、両面印刷するなど枚数が少なくなる工夫を」と

の意見あり。

・ 当日は東京女子体育大学の学生が助手として１０名程度参加予定。

２．報告

（１）その他

  ○東京都スポーツ推進委員社員総会 ３月２２日(水)

・ 仁科委員より、総会の内容について報告を行った。

 ○その他研修会等日程確認

・ 東京都スポーツ推進委員協議会の令和５年度事業計画から主な研修等について

確認を行った。

○３市交流会について

・ 武蔵村山市で行われる３市交流会について、５月２７日（土）の実施について

確認を行った。

○スポーツ推進委員広域地区別研修会（第８ブロック）国立市

・ ７月２２日（土）実施予定の研修会について事務局より説明があり、６月の

定例会で詳細を確認する予定である。

以上